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Tartuntatautien neuvottelukunnan kokous 
 

Aika  To 7.5.2025 klo 11:00-14:00 

Paikka Valtioneuvoston yhteinen kokouskeskus (Eteläesplanadi 4) ja Teams  

 

Läsnä 

 

Asiantuntijat: Kontio Mia (THL), Kontunen Kaisa (THL) 

Sihteerit: Kalin-Mänttäri Laura (THL), Salmenlinna Saara (THL), Särelä Johanna (STM) 

 

 

Asialista 

 

1. Kokouksen avaus, läsnäolijat ja sidonnaisuudet 

Kokous avattiin klo 11.05 ja käytiin läpi läsnäolijat. Käsiteltäviin aiheisiin liittyen ei ilmoitettu 

sidonnaisuuksia. 

 

 

Puumalainen, Taneli (pj.) (+) Palonen, Eveliina (+) 

Brummer-Korvenkontio, Henrikki (+) Paunio, Mikko  (+) 

Helve, Otto (+) Peltola, Ville (+) 

Hämäläinen, Sari (+) Peltoniemi, Jutta (+) 

Järvinen, Asko (+) Pennanen, Aino (+) 

Kantele, Anu (-) Pitkäpaasi, Marjaana (+) 

Kanerva, Mari (+) Puhto, Teija (+) 

Katz, Anna (+) Raaska, Kari (+) 

Keinänen, Jari (varapj.) (+) Rahkonen, Marko (+) 

Kuoksa, Mirka-Tuulia (+) Rantakokko-Jalava, Kaisu (+) 

Kuoppala, Jaana (-) Raulo, Saara (+) 

Lampinen, Olli (-) Ruponen, Arja (-) 

Lukkarinen, Mervi (-) Räsänen, Sirpa (+) 

Mauriala, Timo (+) Strandell, Micael (-) 

Nieminen, Tea (+) Syrjänen, Jaana (+) 

Nuorti, Pekka (+) Valtonen, Kirsi (-) 

Ojala, Kati (+)   
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2. Kokouksen asialista 

Kokouksen asialista (Liite 1) hyväksyttiin. 

 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja liitteineen 

Edellisen kokouksen pöytäkirja liitteineen hyväksyttiin.  

 

4. Ajankohtaista tartuntataudeista ja rokottamisesta  

a. Ajankohtaista tartuntataudeista Kaisa Kontunen (THL) 

Kaisa Kontunen (THL) piti katsauksen ajankohtaisista tartuntataudeista (Liite 2). Influenssan 

kaltaisen taudin vuoksi tehdyt käynnit terveydenhuollossa ovat viime viikkoina vähentyneet 

voimakkaasti, vaikka osalla alueista todetaan edelleen korkeaa aktiivisuutta. Korona- ja RS-

virusten suhteen tilanne on rauhallinen, kuin myös mykoplasman ja hinkuyskän osalta. 

H5N1-lintuinfluenssaviruksen aktiivisuus on kasvanut loppuvuodesta 2024 alkaen 

luonnonvaraisissa lintupopulaatioissa Keski-Euroopassa. Suomessa on vuoden 2025 aikana 

toistaiseksi tehty viisi H5N1-alatyypin lintuinfluenssahavaintoa luonnonvaraisilla linnuilla ja 

yksi saukolla. Lintujen kevätmuuton myötä luonnonvaraisten lintujen tautitapausten määrän 

odotetaan kasvavan Suomessa. 

Ajanjaksolla 1.1.-17.4.2025 on todettu eri puolilta Suomea yhteensä 23 hepatiitti E -

tapausta. Tämän jälkeen ei ole todettu uusia tapauksia. Tartunnanlähdeselvitykset ja 

löydösten geneettiset tyypitykset ovat käynnissä. Vakavia meningokokki-infektioita on 

ilmoitettu tartuntatautirekisteriin vuoden 2025 aikana (9 tapausta) enemmän kuin vuonna 

2024 yhteensä (6 tapausta). Kentältä tulleen tiedon mukaan myös meningokokin 

aiheuttamia silmän sidekalvotulehduksia on ollut vuonna 2025 poikkeuksellisen paljon.  

Suomen tuberkuloositilanne on viime vuodet ollut vakaa. Vuonna 2024 Suomessa todettiin 

tuberkuloosi 187 potilaalla. Nuorten ja työikäisten tuberkuloositapaukset todettiin pääosin 

maahan muuttaneilla. Vuonna 2025 on 2.5. mennessä todettu 47 uutta 

tuberkuloositapausta. Näistä kolme on ollut MDR-TB-tapauksia (multidrug-resistant 

tuberculosis). 

Keskustelua  

Pyynikin alueen vatsatautiepidemian huippu ajoittuu 27.–28.4.2025 väliselle ajalle. 

Tapauksia on ilmoitettu noin 450 ja sairastuneiden tutkimuksissa on todettu norovirusta. 

Epidemiologisissa selvityksissä on esiintynyt vahvoja viitteitä siitä, että epidemia on 
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levinnyt kosketustartuntana. THL ja Veripalvelu tekevät yhteistyötä hepatiitti E -

epidemian hallinnassa. 

 

Käytiin keskustelua ensimmäisen sairaslomapäivän palkattomuuden vaikutuksesta 

ansionmenetykseen elintarvikealalla. Elintarvikelainsäädännön mukaan henkilö, jonka 

tiedetään tai epäillään kantavan elintarvikkeiden välityksellä tarttuvaa tautia, ei saa 

käsitellä elintarvikkeita. Elintarvikeviranomaisten ohjeistuksen mukaan elintarviketyössä 

olevien tulisi olla pois töistä kaksi vuorokautta vatsataudin oireiden päättymisen jälkeen. 

Sovittiin, että juridista ja työehtosopimusteknistä tilannetta selvitetään sosiaali- ja 

terveysministeriön (STM) sekä maa- ja metsätalousministeriön kesken, ja asia tuodaan 

mahdollisesti myöhemmin tartuntatautien neuvottelukunnan käsiteltäväksi.  

 

b. Ajankohtaista rokottamisesta Mia Kontio (THL)  

Mia Kontio (THL) piti katsauksen ajankohtaisista rokotusasioista (Liite 3). Raskaana olevien 

hinkuyskärokotusten lisääminen kansalliseen rokotusohjelmaan on lausuntokierroksella 

13.5.2025 asti. Taustapapereita vesirokkorokotusten laajennoksesta sekä m-

rokkorokotusten ja lintuinfluenssarokotusten jatkosta työstetään syksylle mahdollista 

STM:n asetusmuutosta varten. Vyöruusurokotteen, kuutosrokotteen sekä RSV-rokotteen ja 

monoklonaalien vasta-aineiden arvioinnit on priorisoitu vuosille 2025–2026 

rokotusohjelman kehittämistä varten. 

THL:n ehdotuksessa influenssarokotussuositukseksi kaudelle 2025–2026 ei ole muutoksia 

rokotevalmisteiden tai kohderyhmien osalta verrattuna aiempaan influenssakauteen. THL 

on tilannut tulevalle kaudelle yhteensä 1,5 miljoona influenssarokoteannosta. 

Koronarokotusten perussarjan suositukseen syksylle 2025 ei myöskään ole ehdotettu 

muutoksia syksystä 2024. Osaan koronarokotteen tehosteannoksen kohderyhmistä syksylle 

2025 ehdotetaan muutoksia suomalaisen aineiston analyysin perusteella. Terveille alle 80-

vuotiaille ei suositella tehosteannosta. Suomella on edelleen oikeus rokotteiden 

yhteishankintaan, tilattava on ainakin 800 000 annosta Pfizerin Comirnaty mRNA -rokotetta. 

Menneen kauden Comirnaty JN1 -varianttirokotteita on jäljellä noin 120 000 annosta. 

Keskustelua  

Keskusteltiin neuvola- ja kouluterveydenhuollon tarkastuksiin mahdollisesti tulevista 

muutoksista. Vyöruusurokotteen osalta sovittiin, että THL laatii ehdotuksen 

suosituksesta, joka esitellään neuvottelukunnalle Teams-kokouksessa ennen 

kesälomakautta. Influenssarokotusten toistuvana haasteena on, että lasten 

rokotuskattavuus jää matalaksi. Käsiteltiin koronarokotusten syksyn tehosteannoksen 

ajankohtaa suhteessa influenssarokotuksiin. Kahden rokotuskierroksen järjestäminen on 
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työlästä hyvinvointialueille (HVA). THL:n kanta on, että HVA:lla on itsellään parempi 

käsitys siitä, missä vaiheessa rokotuskierrokset kannattaa toteuttaa. HVA:t taas toivovat 

THL:lta suositusta kierrosten ajankohdasta tueksi omalle päätöksenteolleen. 80 vuotta 

täyttäneet, vakavasti immuunipuutteiset sekä hoivakodeissa tai säännöllisessä 

järjestetyssä kotihoidossa olevat iäkkäät henkilöt tulisi suojata rokotuksin ensi tilassa, 

viimeistään kun syksyn influenssarokotteet ovat saatavilla.  

 

c. MRSA-asiantuntijaryhmä aloittanut toimintansa Saara Salmenlinna (THL) 

Saara Salmenlinna (THL) esitteli 1.4.2025 aloittaneen MRSA-asiantuntijaryhmän toimintaa 

(Liite 4). Ryhmän perustamisen taustalla on vakavien MRSA-infektioiden ilmaantuvuuden 

kasvu Suomessa vuodesta 2019 lähtien. Ryhmän tavoitteena on selvittää vakavia infektioita 

aiheuttavan MRSA:n torjuntakeinoja erityisesti terveydenhuollon ulkopuolella sekä esittää 

suosituksia, joilla MRSA-infektioiden ilmaantuvuuden kasvu saadaan pysäytettyä. Ryhmässä 

on edustajia THL:sta, HUS:sta, TAYS:sta ja Varsinais-Suomen hyvinvointialueelta, ja sen 

toimikausi jatkuu 31.3.2026 saakka. 

Keskustelua 

Keskusteltiin pistämällä huumeita käyttävien MRSA-tartuntojen torjunnan haasteista 

sekä infektioiden torjunnan käytänteistä ja henkilökunnan koulutustarpeista 

terveysneuvontapisteissä. THL on valmistellut suosituksia hyvistä käytännöistä 

terveysneuvontapisteille. 

 

5. Tartuntatautilain kokonaisuudistus 

a. Rokotukset ja rajoitustoimet Mirka-Tuulia Kuoksa (STM)  

Mirka-Tuulia Kuoksa esitteli tartuntatautilain kokonaisuudistushankkeen tilannetta. Hanke 

on edennyt aikataulussa ja kaikki luvut ehdittäneen käydä läpi valmistelutyöryhmässä ennen 

kesälomakautta. Rokotukset-luku on luonnosteltu kokonaan uudelleen. Luvussa on myös 

uusi rakenne ja alkuun on lisätty rokotteen määritelmä. Luvussa säädetään mm. 

rokotustoiminnasta, kansallisesta rokotusohjelmasta, STM:n asetuksesta yksittäisten 

epidemioiden torjuntaan tarkoitettujen rokotusten toimeenpanosta, rokottamisesta 

vakavassa terveydenhuollon häiriötilanteessa, rokotuksista Puolustusvoimissa ja 

Rajavartiolaitoksessa, työhön liittyvistä rokotuksista, rokotehankinnoista, rokotusten 

vaikutusten seuraamisesta ja haittavaikutusten ilmoittamisesta. 

Tartunnan leviämistä rajoittavia toimenpiteitä ei ehditty käsitellä. 
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Keskustelua 

Todettiin, että rokotusten väliaikaista käyttöä on haastavaa tarkasti määritellä, sillä 

käytännössä tilanteet vaihtelevat ja ovat taudinaiheuttajakohtaisia. Keskusteltiin THL:n 

kuulemisvelvoitteen kirjaamisesta ja tieteellisen taustan turvaamisesta päätöksenteon 

pohjaksi. Puolustusvoimien rokotteet on tarkoitus ottaa osaksi kansallista 

rokotusohjelmaa. Pohdittiin työnantajan oikeutta käsitellä työntekijän terveystietoja 

työhön liittyviä rokotuksia koskien. Parempi taho voisi olla työterveyshuolto. Todettiin, 

että kansallisen rokotusohjelman rokotukset ja riskiryhmään kuuluvien henkilöiden 

rokotukset tulee rajata selkeästi erilleen. Lisäksi keskusteltiin opiskelijoiden rokotuksista 

ja kenen vastuulla on näiden rokotusten järjestäminen. Ehdotettiin, että niiden tahojen, 

jotka järjestävät koulutusta muista maista tuleville, edellytetään järjestämään 

opiskelijoille työtehtävissään velvoitettavat rokotukset. 

 

6. Muut mahdolliset asiat 

Ei muita käsiteltäviä asioita. 

 

7. Seuraavat kokoukset 

Seuraavien kokousten ajankohdasta palataan erikseen asiaan. Ennen kesälomakautta 

järjestetään tarvittaessa Teams-kokous. 

 

8. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 14:00. 

 

Vakuudeksi 

 

Taneli Puumalainen    Laura Kalin-Mänttäri 

Puheenjohtaja    Sihteeri 

 

Pöytäkirja allekirjoitetaan sähköisesti 
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JAKELU Tartuntatautien neuvottelukunnan jäsenet, varajäsenet ja sihteerit  

Kutsutut asiantuntijat  

 

TIEDOKSI  Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi  

Lääkintöneuvos Anni-Riitta Virolainen-Julkunen  
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Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

 

 Puumalainen Taneli 91249271V

2025-09-16 
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